
 
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                            

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ    

                ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.12.2021         № 251 
 

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной 

от 24.05.2017 № 153 «Об утверждении Положения о расчѐте размера платы за наѐм 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной»  

 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации  

и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических 

указаний установления размера платы за использование жилым помещением                         

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,  

в целях определения единых требований к установлению размера платы за пользование 

жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 24.05.2017 № 153 «Об утверждении Положения о расчѐте размера платы за наѐм 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной» (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 20.02.2018 № 42), изложив 

пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

городского округа закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области» (Петровичева О.В.) в случае изменения показателей, 

используемых при расчете размера платы за наем жилого помещения, вносить 

соответствующие корректировки в утвержденный размер платы за пользование жилым 

помещением муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной согласно 

установленным коэффициентам, но не чаще, чем 1 раз в год.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                              А.А. Фотеева 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

